
10

現在、総務企画課で経理を担当しておりま
す嶋田と申します。記念すべき中央会職員コ
ラムの第1回を担当させていただきます。

私は、普段は直接的に組合事務局へ出向く
ことは少なく、お会いする機会は少ないので
すが、日々陰から皆様を支えさせていただく
立場で業務を行っています。

さて、今回は、私のプライベートでの趣味
についてお話しします。私は幼い頃から自動
車に興味があり、幼児期はミニカー集め、現
在は時間があればインターネット等で自動
車の走行動画やエンジン音を聴いたりして
癒やされています。

現在の愛車は、自分が誕生した年と同じ年
式の日産スカイラインです。おととし購入し
て以降、晴れた日には友人を乗せて、海辺や
直線道路を気持ちよく走るのが休日の何よ
りの楽しみです。

しかし、長距離ドライブではエンジンが不
調になりやすく、旅先でエンジンがかからな
くなることも多々あり、常に緊張感を持って
運転しています。そういった訳で、もし、観光
地で車が動かず困っている私を見つけまし
たら、救いの手を差しのべていただければ幸
いです。

今年度も職務を遂行するため、日夜全力疾
走する所存です。現在は毎日、秋田銀行の本
店へ経理処理に行っていますので、見かける
ことがありましたら、ぜひ気軽にお声がけ下
さい。

今年度も、どうぞよろしくお
願いいたします。

［記］総務企画課  主事  嶋田  貴裕

本会では、皆様に中央会の職員をより身近に知っていただくため、本号より
「中央会職員コラム」の連載をスタートします。どうぞご覧下さい。

　
　

　　　

　

　　
  中央会職

員コラム

　
　

　　　

　

　　
  中央会職

員コラム

【新規採用職員のお知らせ】
　4月1日付で職員を新規採用しました。宜しくお願
い致します。

藤嶋　樹里（ふじしま　じゅり）
【事業振興部工業振興課主事】

花岡　勇斗（はなおか　ゆうと）
【事業振興部商業振興課主事】

岡田　悠（おかだ　はるか）
【総務企画部総務企画課主事補】

【退職職員のお知らせ】
　本会総務企画部総務企画課主幹堀江哉子さんが
3月31日をもって退職致しました。
　堀江哉子さんは39年間にわたり県内の組合・業
界の育成・支援に力を尽くされ、本会の発展に大き
く貢献されました。
　今後益々のご活躍とご健勝をご祈念申し上げます。

「プルタブ・アルミ缶」の回収に
ご協力下さい！

本会では、地域社会貢献活動の一環とし
て「プルタブ」、「アルミ缶」の回収を行って
います。

回収したプルタブ・アルミ缶は「車椅子」
に交換し、介護・福祉施設に寄贈させて頂い
ています。

会員組合・組合員の皆様におかれまして
は、何卒趣旨をご理解いただき、ご協力を賜
りますようお願い致します。

☞ �「プルタブ」、「アルミ缶」とも、一定量が集まり
ましたら秋田市内に限り、本会職員が組合事
務所まで回収に伺います。
 �（「アルミ缶」は、分量により数回に分けて回収
させて頂く場合がありますので、予めご了承
下さい。）

ご不明な点があ
りましたら、本会総
務企画課までお問
い合わせ下さい。

［�お問い合わせ先］ 
本会　総務企画課 
☎018-863-8701


